
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

FUNDACJI ROZWOJU  

UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984r. o fundacjach (Dz.U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak 
myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji 
FUNDACJA ROZWOJU UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 

2. Adres siedziby i 
dane kontaktowe 

Kraj: 
Polska 

Województwo: 
pomorskie 

Powiat: 
M. Gdańsk 

Gmina: 
M. Gdańsk 

Ulica: 
Bażyńskiego 

Nr domu: 
1A 

Nr lokalu: 
- 

Miejscowość: 
Gdańsk 

Kod pocztowy: 
80–952 

Nr telefonu 
(fakultatywne): 

58 523 33 63 

Adres poczty elektronicznej: 
frug@ug.edu.pl 

Nr faksu (fakultatywne): 
- 

Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): - 

3. Nr 
REGON: 

190552396 4. Data wpisu  
w KRS: 

19.11.2001r. 
5. Nr KRS: 

0000045713 

6. Dane członków 
zarządu fundacji (wg 
aktualnego wpisu w 
KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Marzena Chojnacka 
Agnieszka Wojtach 
Leszek Fiertek 

Prezes Zarządu 
Wiceprezes Zarządu 
Członek Zarządu  
(od dnia 01.11.2023 r.) 

7. Numer NIP fundacji 

PL 584 030 45 78 

8. Wszystkie cele 

statutowe fundacji 

 

Celem Fundacji jest wspieranie rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, a w szczególności: 
a) budowy docelowej siedziby Uniwersytetu Gdańskiego – miasteczka 

uniwersyteckiego, w tym także Centralnej Biblioteki Morskiej, 
b) udzielanie Uniwersytetowi Gdańskiemu pomocy finansowej i rzeczowej w realizacji 

jego zadań, 
c) propagowanie w kraju i zagranicą osiągnięć Uniwersytetu Gdańskiego, 
d) wymiany naukowej, dydaktycznej i kulturalnej pracowników nauki i studentów  

z zagranicą, 
e) fundowanie stypendiów dla studentów i pracowników naukowych Uniwersytetu, 
f) udzielanie pomocy finansowej lub rzeczowej w zakresie działalności naukowej, 

kulturalnej i sportowej studentów oraz pracowników Uniwersytetu Gdańskiego, 
g) działalność na rzecz ochrony środowiska i ekologii oraz edukacji ekologicznej w skali 

regionu i kraju. 

Aktualny Statut Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego (ze zmianami 
wprowadzonymi dnia 25.01.2021r. i zatwierdzonymi w Krajowym Rejestrze Sądowym 
dnia 09.02.2021r.) stanowi załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności Fundacji za rok 
2023.  
 

ZA ROK 2023 

 

mailto:frug@ug.edu.pl


II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym  

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

Cele statutowe Fundacja realizuje przede wszystkim poprzez następujące działania: 

✓ inicjowanie i pozyskiwanie pomocy finansowej i rzeczowej, 
✓ aktywizowanie i organizowanie ruchu społecznego wokół celów Fundacji, 
✓ współpracę ze środowiskami naukowymi i społecznymi oraz jednostkami administracyjnymi i gospodarczymi, 

krajowymi i zagranicznymi, 
✓ współdziałanie z jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego poprzez realizację projektów 

i przedsięwzięć w zakresie organizowania konferencji, sympozjów, kursów, szkoleń i działalności naukowo – 
badawczej w zakresie archeologii, biologii, chemii, fizyki, geografii, hydrologii, ochrony środowiska, pedagogiki, 
psychologii i innych objętych zakresem działalności jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Gdańskiego, 

✓ prowadzenie działalności gospodarczej, 
✓ pozyskiwanie środków na działalność z dostępnych funduszy pomocowych UE oraz innych środków publicznych 

w następujących obszarach: 
➢ aktywizacja zawodowa osób poszukujących pracy, bezrobotnych, długotrwale bezrobotnych, 

zagrożonych utratą pracy oraz podnoszenie kwalifikacji osób wchodzących na rynek pracy  
i pracujących, 

➢ wspomaganie rozwoju i doskonalenie umiejętności dzieci, młodzieży i studentów, 

➢ wprowadzanie i upowszechnianie nowych technologii, w tym informatycznych, 

➢ działania mające na celu wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, 
➢ przeciwdziałanie osamotnieniu, zagrożeniu marginalizacją społeczną oraz patologiom społecznym  

w różnych grupach społecznych, w szczególności dzieci, młodzieży i osób starszych, 
➢ ochrona środowiska i dziedzictwa przyrodniczego oraz edukacja ekologiczna, 
➢ upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki, 
➢ upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
➢ propagowanie i upowszechnianie nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

➢ organizacja wolontariatu oraz kształcenie wolontariuszy, 
➢ aktywizacja środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, 

twórczym lub rekreacyjnym oraz organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, 
➢ organizacja szkoleń, seminariów, warsztatów, konferencji, kursów oraz imprez plenerowych na rzecz 

wyżej wymienionych grup i zadań, 
➢ działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo Fundację, 
➢ rozwój potencjału naukowego Uniwersytetu Gdańskiego oraz wspierania badań naukowych i prac 

rozwojowych. 
✓ współpracę z Unią Europejską i samorządem terytorialnym podejmowaną na rzecz realizacji celów Uniwersytetu 

Gdańskiego, w tym w zakresie badań naukowych. 
 

W roku 2023 Fundacja nie realizowała celu statutowego polegającego na budowie docelowej siedziby Uniwersytetu 
Gdańskiego – miasteczka uniwersyteckiego, w tym także Centralnej Biblioteki Morskiej. Od początku istnienia 

Fundacji nie było możliwości finansowania tak dużego przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym.  
 
W zakresie działalności statutowej Fundacja, współdziałając z jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego, w roku 2023 
realizowała: 
 
Projekt „Renaturalizacja siedlisk i roślinności zdegradowanego torfowiska wysokiego w rezerwacie 
przyrody Bielawa” 

 
Projekt rozpoczął się w kwietniu 2019 r., a zakończył w grudniu 2023 r. Partnerem projektu była Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku. Projekt realizowany był ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, otrzymał także dofinansowanie ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.  
Głównymi zadaniami do zrealizowania w ramach projektu były: czynna ochrona przyrody polegająca na usunięciu 
ekspansywnych samosiewów oraz odrośli drzew i krzewów obcych siedliskowo, prowadzenie monitoringu 

botanicznego, wydanie ulotki informacyjnej, montaż 6 tablic informacyjno-edukacyjnych o procesach renaturalizacji 
torfowiska i jego ochronie, montaż jednej tablicy projektowej oraz przeprowadzenie spotkań informacyjnych 
ze społecznością lokalną połączonych z wizytą w rezerwacie.  
W dniu 27.02.2023 r. podpisano protokół końcowy z odbioru prac (ostatniego, trzeciego etapu) w rezerwacie 
przyrody Bielawa, wykonanych w ramach projektu. W dniu 24.05.2023 r. w świetlicy wiejskiej Domu Kultury 
w Sławoszynie zorganizowana została konferencja podsumowująca projekt, prezentująca osiągnięte efekty 

ekologiczne i rzeczowe w ramach jego realizacji. W spotkaniu wzięło udział 30 osób, w tym m.in.: Wicestarosta 
Powiatu Puckiego, Wójt Gminy Krokowa, Z-ca Wójta Gminy Puck, przedstawiciele sołectw Gminy Krokowa, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, RDOŚ, Nadleśnictwa Wejherowo i Zespołu Pomorskich Parków 
Krajobrazowych.  

Dnia 15.02.2024 r. Fundacja otrzymała „Deklarację zamknięcia pomocy dla projektu”, w której Instytucja 
Zarządzająca RPO WP wyraziła formalną zgodę na jego zamknięcie. Okres trwałości projektu wynosi 5 lat. 
 

Całkowita wartość projektu: 2 030 013,74 PLN 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 wyniosła 496.256,59 zł, z czego kwota dotacji dla Fundacji ze środków RPO  
496.256,59 zł. 
Dotacja WFOŚiGW w Gdańsku w kwocie 20.000 zł została przekazana w roku 2024. 
 



 
Projekt  „PARK WYDMOWY w Helu – eliminacja gatunków obcych  i inwazyjnych dla zachowania cennych 

przyrodniczo siedlisk wydmowych”. 
 
Projekt realizowany w okresie 15.03.2023-31.12.2023, uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w „Konkursie na zadania z zakresu ochrony przyrody 
województwa pomorskiego (edycja 2023)”. 
Głównym celem projektu było wspomaganie procesu renaturalizacji siedliska przyrodniczego w Parku Wydmowym 
w Helu na obszarze NATURA 2000 Zatoka Pucka i Półwysep Helski PLH220032. Działaniem operacyjnym była 

odbudowa roślinności wydm nadmorskich, która polegała na: 
• usunięciu inwazyjnej róży pomarszczonej – obcego gatunku, który bez podejmowania regularnych działań jego 

usuwania, w sposób bardzo szybki może zajmować nowe lokalizacje, a następnie silnie zacieniając  
i użyźniając podłoże doprowadzić do zniszczenia roślinności właściwej wydmowym siedliskom przyrodniczym; 

• usunięciu pozostałych krzewów i chwastów obcych środowisku wydm nadmorskich, których nadmierne 
rozplenienie, może doprowadzić do relatywnie szybkiego opanowania wydmy przez nie, a to z kolei prowadzi do 
eliminacji pożądanych roślin wydmowych i degradacji siedlisk przyrodniczych; 

• poprzez powyższe, przywróceniu jednolitego charakteru wydmowej roślinności całego Parku Wydmowego. 
 
Budżet projektu wynosił: 86.317,90 zł, w tym dotacja: 59.939,15 zł. 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 wyniosła: 48.000,00 zł. 

 
 

Projekt  „Wspólnie dla czystego Pomorza – kampania społeczna z zakresu edukacji ekologicznej” 
 
Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku w naborze na zadania z zakresu edukacji ekologicznej realizowanej poprzez kampanie społeczne na 
terenie województwa pomorskiego (edycja 2023). 
Projekt był kolejną edycją działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym realizowanych przez Fundację Rozwoju 
Uniwersytetu Gdańskiego we współpracy ze Stacją Morską im. Profesora Krzysztofa Skóry w Helu.  

W ramach zadania zorganizowano 5 wydarzeń plenerowych (festynów rodzinnych) upowszechniających wiedzę 
ekologiczną: Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego Morświna, Dzień Ryby w Helu, Dzień Dziecka w Helu, Eko Piknik 
„Życie Bałtyku” w Mechelinkach, Otwarcie Parku Miejskiego we Władysławowie. W trakcie wymienionych wydarzeń 
plenerowych zorganizowane zostały i poprowadzone stoiska informacyjno-edukacyjne, na których odwiedzający 
mogli m.in. bezpośrednio porozmawiać z edukatorami, otrzymać materiały edukacyjne, zapoznać się z aktualnymi 
wynikami badań naukowych, przedyskutować problemy środowiskowe, przekazać swoje spostrzeżenia, zagrać  

w gry interaktywne, sprawdzić swoją wiedzę o morskiej przyrodzie, przygotować ekokosmetyki. Każde wydarzenie 

miało swoje motywy przewodnie (tegoroczny cykl wydarzeń poświęcony został sposobom zachowania czystości 
i porządku na kąpieliskach w lasach oraz zadrzewionych przestrzeniach miejskich), które były wysunięte na pierwszy 
plan, ale zawsze prezentowana i omawiana tematyka miała szerszy zakres. Podczas wydarzeń dystrybuowane były 
materiały edukacyjno-informacyjne.  
 
Okres realizacji:  15.05.2023 r. - 15.08.2023 r. 

Budżet projektu: 106 482,42 zł, w tym dotacja: 98 191,72 zł. 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 wyniosła: 98 191,72 zł.  
 
 
Projekt „Ekspozycja szkieletu finwala (Balaenoptera physalus) z Morza Bałtyckiego jako unikatowe 
narzędzie w morskiej edukacji ekologicznej” 
 

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku w naborze wniosków w trybie konkursowym o dofinansowanie zadań z zakresu edukacji ekologicznej na 
modernizację sal i wiat w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej (edycja 2023). 
Ekspozycja szkieletu finwala, osobnika pochodzącego z Morza Bałtyckiego, będzie zlokalizowana na terenie Stacji 
Morskiej im. Prof. Krzysztofa Skóry Helu. Ekspozycji towarzyszyć będzie wystawa edukacyjna poświęcona 
różnorodności biologicznej Bałtyku i gatunkom rzadkim wizytującym bałtycki ekosystem. Miejsce ekspozycji 
usytuowane jest w sąsiedztwie innych ekspozycji edukacyjnych w Stacji Morskiej wykorzystywanych w edukacji 

bezpośredniej, takich jak wystawa plenerowa poświęcona wydobyciu finwala z Bałtyku i pozyskaniu jego szkieletu, 
Dom Morświna czy fokarium, a także w sąsiedztwie masowo użytkowanego kąpieliska morskiego Mała Plaża w Helu. 
Aranżacja ekspozycji szkieletu wieloryba (finwala) zostanie wykonana we wnętrzu dwóch połączonych ze sobą 
kontenerów o wymiarach 10x3x3m każdy, przystosowanych do umieszczenia złożonego wewnątrz nich szkieletu na 
wspornikach, z odpowiednio rozmieszczonym oświetleniem. Ściany posłużą jako miejsca ekspozycji edukacyjnej 
w postaci tablic, banerów i dioram. Frontowa, przeszklona ściana umożliwi obserwację szkieletu finwala z zewnątrz, 

wewnątrz przygotowana będzie ścieżka dla odwiedzających, pozwalająca zarówno na zapoznanie się z materiałem 
edukacyjnym umieszczonym wokół szkieletu, jak i na wejście do wnętrza wieloryba i poznanie jego budowy oraz 
rozmiarów, także poszczególnych elementów szkieletu ssaka morskiego. 

 
Okres realizacji:  15.03.2023 r. - 31.12.2024 r. 
Budżet projektu: 120.900,00 zł, w tym dotacja: 50.000,00 zł. 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 wyniosła: 0,00 zł.  

 
 
 



 
Projekt „Razem dla przyrody – warsztaty ekologiczne z okazji 30-lecia WFOŚiGW w Gdańsku” 

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku w konkursie: Nabór na zadania z zakresu edukacji ekologicznej – z okazji 30-lecia WFOŚiGW w Gdańsku 
(edycja 2023). Priorytet: Priorytet I – edukacja ekologiczna dzieci oraz osób dorosłych w dniu 16 września, na 

terenie Wejherowa w ramach obchodów głównych 30-lecia WFOŚiGW w Gdańsku. Numer zadania: Zadanie I: 
Organizacja stoisk z elementami edukacji ekologicznej wraz z animacjami i warsztatami ekologicznymi, związanymi 
z ochroną przyrody. 
W ramach projektu w dniu 16 września 2023 r. w trakcie Festiwalu Ochrony Środowiska w Wejherowie 

zorganizowane zostały warsztaty ekologiczne z okazji obchodów 30-lecia WFOŚiGW. Edukatorzy Fundacji oraz Stacji 
Morskiej im. Profesora Krzysztofa Skóry UG na terenie Parku Miejskiego im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie 
przygotowali stoiska edukacyjne dotyczące następujących zagadnień: 
• OCHRONA EKOSYSTEMÓW MORSKICH; 
• OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ; 
• RACJONALNE KORZYSTANIE Z ZASOBÓW. 
Stoiska edukacyjne cieszyły się dużym zainteresowaniem. Treści edukacyjne obecne na stoisku z zakresu ochrony 

ekosystemów morskich obejmowały temat biologii i ekologii mieszkańców Bałtyku, ich zagrożeń i sposobów ich 
ochrony. Wiele miejsca poświęcono na zagrożenia dla bałtyckiej fauny i flory, które są efektem ludzkiej działalności, 
m.in. eutrofizacja, zanieczyszczenie odpadami (w tym mikroplastikiem), hałas podwodny, gatunki obce i inwazyjne, 
przełowienie, utrata lub fragmentacja siedlisk. Warsztaty realizowane w drugiej części stoisk edukacyjnych przy 

wykorzystaniu narzędzi edukacyjnych typu ścianki wiedzy, plansze edukacyjne, „eduklocek”, puzzle, gra 
wielkoformatowa obejmowały w szczególności zagadnienia dot. różnorodności biologicznej (w tym rozpoznawanie 

i poszerzanie wiedzy z zakresu gatunków obcych i rodzimych), gospodarki odpadami, gospodarki o obiegu 
zamkniętym, zanieczyszczeń i ochrony powietrza oraz oszczędnego wykorzystywania zasobów. Ich celem było 
wykształcenia postaw pro-środowiskowych wśród ich uczestników, a także zwiększenie wiedzy społeczeństwa na 
temat form ochrony przyrody oraz znajomości parków krajobrazowych, rezerwatów przyrody oraz parków 
narodowych województwa pomorskiego.  
 
Okres realizacji: 25.08.2023 r. - 30.09.2023 r. 

Budżet projektu: 84.580,13 zł, w tym dotacja: 79.454,13 zł 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 wyniosła: 79.454,13 zł. 
 
 
Projekt „Nasz wspólny Bałtyk – warsztaty ekologiczne” 
 

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku w konkursie: Nabór na zadania z zakresu edukacji ekologicznej – z okazji 30-lecia WFOŚiGW w Gdańsku  
(edycja 2023). Priorytet II – edukacja ekologiczna dzieci oraz osób dorosłych w województwie pomorskim. Numer 
zadania: Zadanie IV. Organizacja festynów rodzinnych z elementami edukacji ekologicznej wraz z animacjami 
i warsztatami ekologicznymi, związanymi z ochroną przyrody na terenie województwa pomorskiego. 
W ramach projektu w dniu 23 września 2023 r. podczas XVII Targów Produktów Ekologicznych na Rynku 
w Kartuzach zorganizowane zostały warsztaty ekologiczne. Edukatorzy Fundacji oraz Stacji Morskiej im. Profesora 

Krzysztofa Skóry UG przygotowali stoiska edukacyjne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem - odwiedziło je 
ponad 650 osób. Warsztaty ekologiczne poprzedziła kampania promocyjna w mediach społecznościowych oraz 
zamieszczone zostały obszerne relacje z wydarzenia. 
 
Okres realizacji: 28.08.2023 r. – 30.09.2023 r. 
Budżet projektu: 59.523,43 zł, w tym dotacja: 56.000,00 zł 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 wyniosła: 56.000,00 zł. 

 

 
Projekt BŁĘKITNA SZKOŁA – warsztaty morskie w Helu w roku 2023 
 
Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku w naborze w trybie konkursowym o dofinansowanie w ramach Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej – działania i kampanie edukacyjne (edycja 2023). 

Warsztaty edukacyjne pn. Błękitna Szkoła – prowadzone były w Stacji Morskiej Uniwersytetu Gdańskiego w Helu 
oraz w terenie, m.in. w ramach rejsów edukacyjnych po Zatoce Gdańskiej i Puckiej.  
Warsztaty Błękitnej Szkoły to atrakcyjna oferta 15 rodzajów zajęć pozalekcyjnych z zakresu biologii i ekologii Morza 
Bałtyckiego, ochrony wód, zrównoważonego korzystania z zasobów morza oraz problemów środowiskowych 
wynikających z działań człowieka (m.in. hałas podwodny, eutrofizacja, zanieczyszczenia, eliminacja i redukcja 
siedlisk). Scenariusz zaplanowanych w projekcie zajęć bazował na wieloletnim doświadczeniu w edukacji 

pozaszkolnej w oparciu o najnowsze badania naukowe, będąc cennym uzupełnieniem szkolnych programów 
nauczania. Warsztaty miały charakter pogadanek zilustrowanych filmami i prezentacjami, jak również zajęć 
praktycznych w laboratorium i w terenie. W zależności od wybranego warsztatu i warunków atmosferycznych zajęcia 

w terenie obejmowały m.in. pobór materiału biologicznego (zaciąg włokiem, pobieranie próbek piasku do dalszych 
analiz laboratoryjnych pod kątem składu gatunkowego fauny przybrzeżnej czy obecności mikroplastiku w plażowym 
piasku), obserwacje ptaków, rejs edukacyjny. Zwłaszcza ten ostatni rodzaj zajęć jest odbierany jako bardzo cenne 
doświadczenie o wysokim współczynniku interaktywności. W terminie od 01 maja do 30 października 2023 r., 

zrealizowano 20 rejsów edukacyjnych, których uczestniczyło 929 osób. 
 
 



 
Podczas rejsu uczestnicy pobierali próbki wody, badali jej parametry fizyko-chemiczne (m.in. temperatura, 

zasolenie, pH, transparentność) oraz próbki fito- i zooplanktonu, które analizowali podczas dalszych zajęć w sali 
edukacyjnej. W skład zajęć laboratoryjnych wchodzą: analizy pobranego w terenie materiału, eksperyment 
z kurtyną bąbelkową (zagrożenia antropogeniczne – hałas podwodny), sekcja biologiczna ryby, obserwacje 

planktonu pod binokularami oraz analiza obecności plastiku w produktach codziennego użytku. 
Odbiorcą warsztatów była głównie młodzież szkolna. W zajęciach udział wzięły również dzieci w wieku 
przedszkolnym, w formie zorganizowanej jako klasy szkolne/grupy przedszkolne lub jako grupy kolonijne, studenci 
oraz wychowankowie specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, gdyż warsztaty były dostosowane do uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w różnym stopniu. Zajęcia miały charakter interaktywny, dzięki czemu odbiorcy 
szybciej i chętniej przyswajali przekazywane informacje. Całość zajęć wzbogacona została o prezentację filmów 
edukacyjnych i prezentację wystaw udostępnionych w fokarium oraz Domu Morświna Stacji Morskiej UG. 
 
Okres realizacji projektu: 15.02.2023 r. – 31.12.2023 r. 
Budżet projektu wynosił: 196.251,55 zł, w tym dotacja: 59.785,00 zł. 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 wyniosła: 41.137,29 zł. 

 
 
Projekt „Bałtyk bez barier – zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wykorzystanie 
metod aktywizujących – The Baltic without barriers – increasing eduactional chances for children and 

youth through student engagement methods” 
 

Projekt finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz ze środków budżetu państwa. W 2022 r. 
otrzymał także dotację na dofinansowanie części wkładu własnego z WFOŚiGW w Gdańsku. 
Projekt realizowany w okresie: 01.06.2021 r.- 31.05.2023 r.  
 
Niewystarczająca edukacja szkolna w zakresie problemów i zagrożeń jakie dotykają Bałtyk sprawia, że wiedza wśród 
dzieci oraz młodzieży w tym zakresie nie jest zadowalająca. Konsekwencją tego jest brak zrozumienia, a co za tym 
idzie trudności w przekonaniu społeczeństwa do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska morskiego.  

W odpowiedzi na ww. potrzeby, w ramach projektu opracowano i wdrożono program edukacyjny z zakresu ochrony 
Morza Bałtyckiego (wraz z narzędziami i materiałami edukacyjnymi) dla dzieci i młodzieży w wieku od 10 do 19 lat 
z niepełnosprawnością intelektualną stopniu lekkim i słabowidzących. W celu uzyskania programu dostosowanego 
do potrzeb odbiorów, do czynnego udziału w projekcie włączono (oprócz zespołu ekspertów) uczniów, nauczycieli  
i edukatorów (łącznie 1784 uczestników) poszerzając jednocześnie ich wiedzę. Elementy programu konsultowane 
były podczas przeprowadzonych 4 kursów szkoleniowych dla łącznie 93 nauczycieli (jeden 1-dniowy oraz trzy 2-

dniowe), 6 warsztatów w Helu dla łącznie 179 osób (138 uczniów oraz 41 nauczycieli) oraz 15 warsztatów 

wyjazdowych do szkół specjalnych oraz specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych (902 uczestników). 
Głównym rezultatem projektu było opracowanie programu zawierającego w szczególności: prezentacje: 42 szt., 
karty pracy: 44 szt., zadania interaktywne online: 40 szt., doświadczenia: 42 szt., gry i zabawy: 12 szt., mapy:  
5 szt., plansze edukacyjne: 3 szt., podcasty edukacyjne: 5 szt. Osiągnięto założenie, którym było dotarcie do jak 
największej liczby odbiorców z obszarów wiejskich i małych miejscowości. Informacje z ankiet ewaluacyjnych oraz 
uzyskane podczas paneli dyskusyjnych pozwoliły na przygotowanie Raportu dot. oceny i skuteczności wdrożenia 

opracowanego programu. Zgodnie z ww. dokumentem rekomenduje się wykorzystanie Programu w systemie 
lekcyjnym i pozalekcyjnym oraz w edukacji poza formalnej a szczególną wartość stanowią dostosowania do pracy  
z uczniem z niepełnosprawnościami. Nauczyciele mogą realizować go w sposób dowolny, uzależniając dobór treści 
kształcenia do przestrzeni czasowej zajęć oraz przede wszystkim do możliwości odbiorcy celem indywidualizacji 
pracy, co pozwoli długofalowo na poszerzenie wiedzy z zakresu ochrony Morza Bałtyckiego i zmianę postaw. 
 
Budżet projektu wynosi: 189.314,69 EUR, w tym dotacja 170.383,22 EUR. 

Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 z budżetu państwa /MF oraz Min. Funduszy i Polityki Regionalnej/ wyniosła: 

0,00 zł, dotacja WFOŚIGW w Gdańsku 0,00 zł. 
 
 
Projekty zrealizowane w latach ubiegłych, dla których prowadzono rozliczenia finansowe: 
 

✓ Projekt „Matmaniacy – IX edycja” – w styczniu 2024 r. złożono rozliczenie finansowe za rok 2023 r.  

✓ Projekt „Klimat dla Nauki. Doświadcz, poznaj, zrozum – pikniki naukowe” w styczniu 2024 r. złożono 
sprawozdanie końcowe projektu. 

✓ Projekt „Aktywizacja społeczności lokalnej na rzecz ochrony środowiska”. 
✓ Projekt „Na pomoc obywatelom Ukrainy – miejsca noclegowe i wsparcie psychologiczne”. 

 
 

Projekty zrealizowane przez Fundację będące w roku 2023 okresie trwałości: 
✓ „Zrównoważona turystyka i ekstensywne rolnictwo dla Rezerwatu Przyrody Beka” - w dniu 20 stycznia 2022r. 

IZ RPO WP 2014-2020 podpisała Deklarację zamknięcia pomocy dla projektu. 

✓ „Przyjaciele Bałtyckiej Przyrody – kampania informacyjno-edukacyjna na rzecz zachowania i zrównoważonego 
użytkowania przyrodniczych walorów Pomorza” - w dniu 12 stycznia 2022r. IZ RPO WP 2014-2020 podpisała 
Deklarację zamknięcia pomocy dla projektu. 

 

 
 
 



2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

 

Fundacja w ramach działalności statutowej w roku 2023 udzieliła pomocy rzeczowej i wsparcia 
finansowego Uniwersytetowi Gdańskiego w wysokości: 

 
96 717,15 zł – wsparcie finansowe przekazane na rzecz Uniwersytetu Gdańskiego. 
 
Fundusz celowy pn. „Inwestycja w Helu dot. poprawy jakości obsługi ruchu turystycznego” 
Uchwałą nr 4 Rady Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 31 maja 2022 r. utworzony został fundusz 

celowy pn. „Inwestycja w Helu dot. poprawy jakości obsługi ruchu turystycznego”.  
Fundusz celowy został zasilony kwotą:  
500.000 zł z zysku osiągniętego w roku 2021 (Uchwała nr 5 z dn. 31.05.2022 r.), 
520.000 zł z zysku osiągniętego w roku 2022 (Uchwała nr 5 z dn. 26.06.2023 r.). 
Środki funduszu celowego razem: 1 020.000 zł. 
Przeznaczenie środków: 

a) Wdrożenie Elektronicznego Systemu Poboru Opłat i Obsługi Klienta (ESOK) w obiekcie fokarium Stacji Morskiej 
im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego wraz z niezbędnymi pracami remontowo-budowlanymi. 

b) Przebudowa, modernizacja i wyposażenie obiektu „sklepik fokarium”. 
c) Prace remontowe polegające na wymianie klinkierów elewacyjnych na terenie fokarium Stacji Morskiej 

im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego w Helu. 
d) Zakup kontenerów na potrzeby utworzenia edukacyjnego pawilonu wystawienniczego do ekspozycji szkieletu 

finwala. 

Ad. a)  
Wdrożenie ESOK inwestycja o wartości 520.235,00 zł zakończona 31 maja 2023 r.  
Ad. b)  
Remont sklepiku z pamiątkami fokarium inwestycja o wartości 141.953,85 zł zakończona 30 czerwca 2023 r.  
Ad. c) 
Remont – wymiana klinkierów elewacyjnych na terenie fokarium wraz z kosztami nadzoru budowlanego – inwestycja 
o wartości 110.000,00 zł przewidywana data zakończenia: 30 kwiecień 2024 r. 

Ad. d) 
Pawilon wystawienniczy do ekspozycji szkieletu finwala wraz z nadzorem inwestorskim wartość: 240.000,00 zł 
przewidywana data zakończenia: 30 czerwca 2024 r. 
 
Fundusz celowy pn. „Sklep Uniwersyteckie Gadżety” 

Uchwałą nr 4 Rady Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 26 czerwca 2023 r. utworzony został 

fundusz celowy pn. „Sklep Uniwersyteckie Gadżety”. Środki zgromadzone w Funduszu w kwocie 480.000 zł 
przeznaczone zostały na projekt techniczny wraz z aranżacją wnętrza, przebudowę i wyposażenie obiektu „Sklep 
Uniwersyteckie Gadżety”. 
W dniu 14 grudnia 2023r. odbyło się uroczyste otwarcie Sklepiku UG znajdującego się w budynku Biblioteki Głównej 
na terenie Kampusu Oliwa. Wartość inwestycji wyniosła razem: 579.886,57 zł. 
Zarząd Fundacji na najbliższym posiedzeniu Rady FRUG złoży wniosek o zasilenie funduszu celowego kwotą 
99.886,57 zł z zysku osiągniętego w roku 2023. Jednocześnie podjęta zostanie uchwała Rady o zatwierdzeniu, 

rozliczeniu i zamknięciu funduszu celowego pn. „Sklep Uniwersyteckie Gadżety”. 
 
 

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność 
gospodarczą (zaznaczyć odpowiednie pole) 

NIE  TAK X 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 

sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS 
wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

 

Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, zgodnie z aktualnym wpisem w Rejestrze Przedsiębiorców w ramach 
działalności gospodarczej, realizuje następujące zadania: 
 

Przeważająca działalność Fundacji: 
94.99 Z - działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana 
 
Przedmioty pozostałej działalności: 

18.2 reprodukcja zapisanych nośników informacji, 
46.1 sprzedaż hurtowa realizowana na zlecenie, 
47.1 sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach, 
58.1 wydawanie książek i periodyków oraz pozostała działalność wydawnicza,  
       z wyłączeniem w zakresie oprogramowania, 

71.2 badania i analizy techniczne, 
73.1 reklama, 

79.9 pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane, 
82.3 działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 
85.5 pozaszkolne formy edukacji. 

 
 
 



 
Opis działalności gospodarczej prowadzonej w roku 2023 

 
W roku 2023 Fundacja prowadziła działalność gospodarczą w następujących obszarach: 
✓ działalność szkoleniowa, w tym kursy i egzaminy językowe; 

✓ prowadzenie pozaszkolnych form edukacji; 
✓ zarządzanie ruchem turystycznym w helskim fokarium; 
✓ działalność promocyjno-handlowa; 
✓ organizacja wydarzeń. 

 

 
Działalność szkoleniowa 
Kursy językowe i egzaminy certyfikacyjne 
Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego prowadzi kursy językowe we współpracy z niżej wymienionymi 
jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego: 
✓ Centrum J. G. Herdera,  
✓ Centrum Języków Obcych, 

✓ Akademickim Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej. 
 
W 2023 roku oferta obejmowała prowadzenie kursów z języków: angielskiego, niemieckiego, hiszpańskiego, 

szwedzkiego, włoskiego. Zostały przeprowadzone kursy semestralne, kursy indywidualne dostosowane do potrzeb 
klienta, kursy branżowe i biznesowe. Prowadzone są kursy oraz egzaminy certyfikatowe z języka polskiego jako 
obcego. Zajęcia w roku 2023 odbywały się stacjonarnie oraz w formule on-line. Uczestnicy kursów bardzo dobrze 
oceniają ich jakość, co odzwierciedla fakt kontynuacji nauki w kolejnych semestrach w formule zarówno zdalnej, 

jak i stacjonarnej.  
 
 
Zarządzanie ruchem turystycznym w helskim fokarium 

 
Fundacja od roku 1999 prowadzi obsługę ruchu turystycznego w fokarium w Helu, które jest częścią Stacji Morskiej 
im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego w Helu. Środki finansowe uzyskane z opłat za wstęp do 

fokarium oraz od sponsorów są przeznaczane na pokrycie kosztów utrzymania fokarium, wyżywienia i leków dla 
fok, uzupełniania wyposażenia Stacji Morskiej i dofinansowanie projektów realizowanych przez tę placówkę. 
W roku 2023 Fundacja zakończyła projekt dotyczący wdrożenia i instalacji Elektronicznego Systemu Obsługi Klienta 
oraz dostawy sprzętu komputerowego i urządzeń niezbędnych do montażu systemu ESOK. Wdrożenie systemu 

pozwoliło na poprawę jakości obsługi odwiedzających poprzez m.in. możliwość zakupu biletu w biletomacie, wydruk 
paragonów oraz wprowadzenie płatności bezgotówkowych. 

 
W roku 2023 helskie fokarium odwiedziło 278 152 osób, w obsłudze fokarium pomagało 104 wolontariuszy. 

 
W roku 2023 koszty rehabilitacji fok wyniosły 170.367,67 zł i zostały sfinansowane zbiórkami publicznymi oraz 
dofinansowaniem RDOŚ w Gdańsku w kwocie 51.902,82 zł.  

 

Ponadto, poniesiono nakłady inwestycyjne w kwocie 80.749,40 zł na zakup dodatkowej izolatki dla fok 
rehabilitowanych. 

 

 
 
Dom Morświna 

 
W 2023 roku Fundacja prowadziła edukację dla uczestników Błękitnej Szkoły w Domu Morświna - mikro-muzeum 
dedykowanemu ginącemu w Bałtyku gatunkowi.  
 

 
Działalność promocyjno-handlowa - sprzedaż artykułów z wizerunkami bałtyckich ssaków i ryb 
 
W 2023 Fundacja przeprowadziła i zakończyła prace remontowo-modernizacyjne oraz wyposażeniowe sklepiku 
z pamiątkami fokarium w Helu. Od dnia 01 kwietnia 2023 r. sklepik rozpoczął sprzedaż w nowej, przyjaznej 
kupującym odsłonie. W sklepiku sprzedawane są towary oznaczone wizerunkiem foki szarej, morświna, ryb i ptaków 

morskich. Fundacja zwraca szczególną uwagę na to, aby towary były wykonane z materiałów ekologicznych 
np. długopisy kartonowe, notesy ekologiczne, torby papierowe, torby płócienne, torby filcowe, drewniane figurki fok 
i morświnów, drewniane puzzle, odzież z bawełny organicznej, naturalne świece zapachowe. 
 
Fundacja kontynuowała również sprzedaż za pośrednictwem internetowego sklepu fokarium (sklepikfokarium.pl). 

Sklep cieszy się dużym zainteresowaniem wśród klientów mieszkających w środkowej i południowej części naszego 
kraju.  

 

 
 

 

 



 
Działalność promocyjno-handlowa - sprzedaż artykułów z logotypem UG 

 
W dniu 14 grudnia 2023r. odbyło się uroczyste otwarcie Sklepiku UG znajdującego się w budynku Biblioteki Głównej 
na terenie Kampusu Oliwa. W sklepie dostępna jest odzież, specjalnie zaprojektowana i uszyta w polskich 

szwalniach, a także artykuły piśmiennicze, elektroniczne, poligraficzne oraz ekologiczne, stworzone zgodnie z ideą 
zero waste.   
 
Ciekawą propozycją są mydła i świece handmade, wykonane przez lokalnych wytwórców. W ofercie produktów 

PREMIUM znajduje się galanteria skórzana, a także dodatki: apaszki, muchy i krawaty. 
 
Sprzedaż artykułów z logo UG za pośrednictwem sklepu internetowego (pod adresem sklepik.ug.edu.pl) rozpoczęła 
się 20 marca 2024 r. W roku 2023 trwały prace związane z przygotowaniem środowiska pracy sklepu. 
 
 
Współpraca z Centrum Filmowym Uniwersytetu Gdańskiego im. Andrzeja Wajdy 

 
W 2023r. Fundacja kontynuowała współpracę z Centrum Filmowym Uniwersytetu Gdańskiego im. Andrzeja Wajdy. 
Centrum Filmowe jest jednostką, której zadaniem jest kontynuowanie długiej, sięgającej lat 70tych tradycji 
filmoznawczej w Uniwersytecie Gdańskim, a także koordynowanie już istniejących, różnorodnych działań 

związanych z kulturą filmową i rozwijanie nowych. Współpraca obejmowała w szczególności obsługę finansowo - 
księgową związaną ze sprzedażą biletów na pokazy filmowe oraz  przygotowanie  wspólnych projektów. 

 
 
Współpraca z Energa S.A. z Grupy ORLEN 
 
W roku 2023 Fundacja rozpoczęła współpracę z Energa z Grupy ORLEN w zakresie realizacji działań związanych 
z ochroną ssaków morskich i Morza Bałtyckiego w ramach projektu pn. „Kierunek Bałtyk”. Poprzez realizowane 
działania pracownicy Fundacji dostarczają społeczeństwu nowoczesną wiedzę w zakresie biologii, ekologii zwierząt 

i roślin zarówno morskich, jak i lądowych, jak również funkcjonowania środowiska oraz relacji człowiek - środowisko 
w odniesieniu do zasady zrównoważonego rozwoju, w ujęciu wielkoskalowym i regionalnym, także historycznym 
i kulturowym. 
W roku 2023 współpraca realizowana była m.in. poprzez kontynuację kampanii edukacyjno-informacyjnej, 
a w szczególności: 
• pomoc w organizacji zajęć edukacyjnych oraz zakup sprzętu w Stacji Morskiej UG – w postaci lekcji i warsztatów 

Błękitnej Szkoły stacjonarnej i wyjazdowej oraz letniego kursu ICHTIOLOGIA MORZA o zasięgu regionalnym  

i krajowym, służących przekazywaniu najnowszej wiedzy o środowisku Morza Bałtyckiego, metodach badania 
podwodnego życia, zagrożeniach antropogenicznych, ze szczególnym uwzględnieniem zanieczyszczenia 
plastikiem oraz hałasem i metodach ich ograniczania; 

• udział w organizowanych plenerowych wydarzeniach edukacyjnych (Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego 
Morświna, Dzień Ryby, Dzień Dziecka, Festiwal Ochrony Środowiska w Wejherowie, Targi produktów 
ekologicznych w Kartuzach), w ramach których aranżowane są stoiska edukacyjne  

i prowadzona jest dystrybucja najnowszej wiedzy poprzez materiały wydawnicze: ulotki, broszury i foldery 
informacyjne oraz gry terenowe i konkursy; 

• przygotowanie wystaw edukacyjnych. 
 
 
Współpraca z Budimex S.A. 
 

Dzięki podjętej w 2023 r. współpracy z Budimex S.A. możliwy był zakup analizatora biochemicznego na potrzeby 

fokarium Stacji Morskiej Uniwersytetu Gdańskiego w Helu. Analizator umożliwia badaczom szybszą diagnozę stanu 
zdrowia fok - wyniki badania krwi uzyskują w ciągu zaledwie 9 minut.  
 
 
Warsztaty pn. „Czyste plaże o tym marzę - warsztaty z zakresu ochrony środowiska ze szczególnym 
uwzględnieniem koncepcji zero waste oraz zmniejszania negatywnego oddziaływania na środowisko” 

 
W dniu 25.10.2023 r. Fundacja na zlecenie Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku zrealizowała warsztaty pn. „Czyste 
plaże o tym marzę - warsztaty z zakresu ochrony środowiska ze szczególnym uwzględnieniem koncepcji zero waste 
oraz zmniejszania negatywnego oddziaływania na środowisko”. Warsztaty obejmowały 2 panele tematyczne: 1) 
„Sztuka recyclingu” oraz 2) „Czy impreza outdoorowa może być EKO?” i odbyły się w formule online.  
Uczestnikami warsztatów byli pracownicy ASP w Gdańsku oraz Gdańskiego Ośrodka Sportu. 

 
 
Letnia szkoła fitobentosu okrzemkowego 

Fundacja we współpracy z Centrum Monitoringu i Ochrony Wód, oddział w Borucinie w terminie 18-20 września 
2023 r. zorganizowała Letnią szkołę fitobentosu okrzemkowego. Prowadzącą szkołę była Pani dr Iwona Bubak  
z Kolekcji Kultur Glonów Bałtyckich (Culture Collection of Baltic Algae) i Wydziału Oceanografii i Geografii 
Uniwersytetu Gdańskiego. W zajęciach uczestniczyło 7 osób. 

 
 
 



 
Współpraca z Fundacją ORLEN dla Pomorza 

 
W dniu 28 grudnia 2023 r. Fundacja zawarła umowę z Fundacją ORLEN dla Pomorza w zakresie realizacji projektu 
pt.: „Bioróżnorodność Pomorza” w ramach edukacji ekologicznej dla dzieci ze Szkół Podstawowych z Gdańska  

z dzielnic Wiślinka, Wyspa Sobieszewska, Rudniki, Przejazdowo, Stogi Świbno. 
 
Głównym celem projektu, przewidzianym do realizacji w 2024 r. pn. „Bioróżnorodność Pomorza” jest kreowanie 
postaw pro-przyrodniczych poprzez aktywną edukację wśród dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym oraz 

szkolnym. Edukacja ekologiczna, wprowadzona od najmłodszych lat, pozwoli na nabycie odpowiednich nawyków 
wykorzystywanych podczas czynności dnia codziennego, które wspomogą dbanie o środowisko przyrodnicze i jego 
bioróżnorodność. Ponadto pozwoli to również na osiągnięcie prawidłowego stopnia wrażliwości na problemy przyrody 
związane z zagrożeniami antropogenicznymi. Efektem końcowym prowadzonych działań będzie wypracowanie wśród 
odbiorców projektu świadomości zagrożeń jakie niesie działalność człowieka skutkująca dbałością o środowisko 
morskie oraz zasoby przyrodnicze województwa pomorskiego. Cele projektu zostaną osiągnięte poprzez 
przeprowadzenie 10 warsztatów, planowane jest również przeprowadzenie konkursu fotograficznego. 

 
 
Organizacja targów i konferencji naukowych: 
 

XIV Symposium KCIK-ICTQT on Quantum Information  
Data i miejsce: 18-20 maja 2023 r. - Wydział Ekonomiczny UG w Sopocie 

Współorganizacja: Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki Uniwersytetu Gdańskiego i Krajowe Centrum 
Informatyki Kwantowej 
Uczestnicy- 35 osób 
https://kcik.ug.edu.pl/symposia/14th-kcik-ictqt-symposium-on-quantum-information/ 
 
Sympozjum Bakteriofagowe 
Data i miejsce: 7-9 września 2023r. – Biblioteka Główna UG w Gdańsku 

Współorganizacja: Wydział Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, Polska Akademia Nauk 
Uczestnicy- 52 osoby 
https://bakteriofagi.com/ 

 
V Prawnicze Forum Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa  
Data i miejsce: 28 – 29 września 2023 r. - Wydział Prawa i Administracji UG w Gdańsku 

Współorganizacja: Katedra Postępowania Administracyjnego i Sądowo - administracyjnego, Wydział Prawa i 

Administracji Uniwersytetu Gdańskiego 
Uczestnicy- 61 osób 
https://prawo.ug.edu.pl/news/113727/v-prawnicze-forum-gospodarki-przestrzennej-i-budownictwa-pt-legislacja-
planistyczna-informacje-dla 
 
Warsztaty Wavefunction methods for solid state matter  

Data i miejsce: 5 - 8 grudnia 2023 r. – My Story Hotel Gdynia 
Współorganizacja: Instytutu Fizyki Teoretycznej i Astrofizyki, Zakład Spektroskopii Atomowo – Molekularnej i 
Astrofizyki Uniwersytetu Gdańskiego 
Uczestnicy- 35 osób 
https://www.molcas.org/WFS/ 

 
 

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowała uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć 
odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie sprawozdawczym) 

 
Zarząd Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego w roku 2023 odbył 15 posiedzeń w terminach: 9 styczeń, 
28 luty, 15 i 24 marzec, 27 kwietnia, 30 maja, 19 czerwiec, 10 lipiec, 11 sierpień, 04 wrzesień, 02 październik,  
09 i 10 listopad oraz 18 i 29 grudzień. 

 
Zarząd Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego w roku 2023 podjął następujące uchwały: 
 

l.p. Nr uchwały Data uchwały Dotyczy 

1 1/2023 2023-02-28 wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Klimat 
dla Nauki. Doświadczaj, poznaj, zrozum - pikniki 
naukowe. Edycja II” w ramach programu 
Społeczna odpowiedzialność nauki II 

2 2/2023 2023-02-28 wniosku o dofinansowanie projektu pn. The 8th 

International Workshop on Advanced 

Spectroscopy and Optical Materials (IWASOM) 
w ramach programu Doskonała Nauka II - 
Wsparcie konferencji naukowych 

3 3/2023 2023-03-15 zniesienia opłaty za zajęcia warsztatowe oraz 
lekcje w Błękitnej Szkole w Helu w 2023 roku 
dla uczestników z województwa pomorskiego 

https://kcik.ug.edu.pl/symposia/14th-kcik-ictqt-symposium-on-quantum-information/
https://bakteriofagi.com/
https://prawo.ug.edu.pl/news/113727/v-prawnicze-forum-gospodarki-przestrzennej-i-budownictwa-pt-legislacja-planistyczna-informacje-dla
https://prawo.ug.edu.pl/news/113727/v-prawnicze-forum-gospodarki-przestrzennej-i-budownictwa-pt-legislacja-planistyczna-informacje-dla
https://www.molcas.org/WFS/


4. 4/2023 2023-03-24 Regulaminu zwiedzania fokarium Stacji Morskiej 

im. prof. Krzysztofa Skóry Uniwersytetu 
Gdańskiego w Helu 

5 5/2023 2023-03-24 opłaty za wstęp do fokarium Stacji Morskiej im. 
prof. Krzysztofa Skóry Uniwersytetu 

Gdańskiego w Helu 

6 6/2023 2023-04-27 wniosku o dofinansowanie realizacji Wspólnie 
dla czystego Pomorza - kampania społeczna  
z zakresu edukacji ekologicznej 

7 7/2023 2023-05-30 wniosku do Rady Fundacji o podział zysku za rok 
2022 

8 8/2023 2023-07-10 zatwierdzenia zmiany Regulaminu Pracy 
Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego 

9 9/2023 2023-07-10 zatwierdzenia zmiany Regulaminu 
organizacyjnego Fundacji Rozwoju 
Uniwersytetu Gdańskiego 

10 10/2023 2023-08-11 wniosku o dofinansowanie projektu Razem dla 
przyrody – warsztaty ekologiczne z okazji 30-
lecia WFOŚiGW w Gdańsku 

11 11/2023 2023-08-11 wniosku o dofinansowanie projektu Nasz 

wspólny Bałtyk – warsztaty ekologiczne 

12 12/2023 2023-11-09 wniosku o dofinansowanie projektu „Ryby mają 
głos!” - plenerowa kampania edukacyjna na 
rzecz ochrony przyrody Morza Bałtyckiego  
z okazji XX Dnia Ryby w Helu 

13 13/2023 2023-11-10 wniosku sponsoringowego dla programu  
KIERUNEK BAŁTYK w roku 2024 

14 14/2023 2023-12-18 wniosku o dofinansowanie projektu „Błękitna 
Szkoła – warsztaty morskie w 2024 roku” 

15 15/2023 2023-12-29 utworzenia rezerwy na nagrody jubileuszowe 
oraz odprawę emerytalną w roku 2024 

 
 
Odpisy uchwał Zarządu Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego stanowią załącznik nr 2 do niniejszego 

sprawozdania z działalności prowadzonej w roku 2023. 
 
 
Rada Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego w roku 2023 odbyła jedno posiedzenie, w dniu 26 czerwca, 
podczas którego podjęto 7 uchwał.  
 
 

l.p. Nr uchwały Data uchwały Dotyczy 

1 1 2023-06-26 przyjęcia porządku obrad 

2 2 2023-06-26 zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z 

działalności Fundacji za rok 2022 

3 3 2023-06-26 zatwierdzenia Sprawozdania finansowego 
Fundacji za rok 2022 

4 4 2023-06-26 utworzenia funduszu celowego „Sklep 
Uniwersyteckie Gadżety” 

5 5 2023-06-26 podziału zysku za rok 2022 

6 6 2023-06-26 udzielenia absolutorium Pani Marzenie 
Chojnackiej za rok 2022 

7 7 2023-06-26 udzielenia absolutorium Pani Agnieszce 
Wojtach za rok 2022 

 
Odpisy uchwał Rady Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego stanowią załącznik nr 3 do niniejszego 
sprawozdania z działalności prowadzonej w roku 2023. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu 

Przelew (dotyczy 
wszystkich rodzajów 

płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

 8 115 711,93 zł przelew/gotówka - 

a. Przychody z działalności 
statutowej 

 1 415 012,51 zł przelew/gotówka - 

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

6 587 804,16 zł przelew/gotówka - 

c. Pozostałe przychody  
 112 895,26 zł przelew/gotówka  
 

- 

2. Informacja o źródłach przychodów 

a. Przychody z działalności 
odpłatnej w ramach celów 
statutowych 

  1 415 012,51 zł przelew/gotówka 
 

- 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

 1 246 120,53 zł przelew/gotówka 
 

- 

- Ze środków budżetu państwa 
 1 236 120,53 zł przelew/gotówka 
 

- 

- Ze środków budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego 

 10 000,00 zł przelew/gotówka 

 

- 

c. Ze spadków, zapisów 
0,00 zł - - 

d. Z darowizn 
255 910,81 zł przelew/ gotówka - 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 
0,00 zł - - 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z 
działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej) 

 2 841 001,31 zł 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności 
gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł 

81,17% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew (dotyczy 
wszystkich 

rodzajów 

płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

6 893 225,91 zł przelew/gotówka - 

a. Koszty realizacji celów 

statutowych 

 1 827 784,14 zł przelew/gotówka - 

b. Koszty administracyjne 
(czynsze, opłaty pocztowe, 
telefoniczne itp.) 

 869 518,37 zł przelew/gotówka - 

c. Koszty działalności gospodarczej 

 3 746 802,85 zł przelew/gotówka - 

d. Pozostałe koszty  

 

 449 120,55 zł przelew/gotówka  
 

 

- 
 
 
 

 
 
 



V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudniona w 

fundacji na podstawie stosunku 
pracy (wg zajmowanego 
stanowiska) 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. Fundacja zatrudniała 24 osoby  

(23,00 w przeliczeniu na pełne etaty), w tym: 
• Zarząd   3 osoby 

• Biuro Zarządu  3 osoby 
• fokarium   15 osób 

• sklep w Helu 2 osoby 
• sklep UG   1 osoba. 

a. Liczba osób zatrudniona 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej 

7 osób, to osoby zatrudnione wyłącznie w działalności gospodarczej  
(4 osób w fokarium plus 3 osoby – sklep w Helu i sklep UG). 
 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez 
fundację w okresie 
sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

2 688 166,78 zł 

a. Z tytułu umów o pracę (z 

podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne 
świadczenia, z wyodrębnieniem 

całości tych wynagrodzeń osób 
zatrudnionych wyłącznie 
w działalności gospodarczej) 

✓ wynagrodzenia: 963 878,72  zł 
✓ premie: 216 400,00  zł 
✓ nagrody jubileuszowe: 2 250,00  zł 

✓ odprawy emerytalne:  0,00 zł 
 

Wynagrodzenia osobowe w działalności gospodarczej wyniosły 347 100,14 zł 

w tym: 
✓ obsługa ruchu turystycznego: 225 053,29  zł 
✓ sklep w Helu: 113 576,85 zł 
✓ sklep UG: 8 470, 00 zł   

 

b. Z tytułu umów 
cywilnoprawnych 

  898 187,92 zł 

c. Wysokość rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego 

łącznie członkom zarządu i innych 

organów fundacji oraz osobom 
kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na 
wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

 
Wysokość rocznych wynagrodzeń wypłaconych razem: 479 000,00  zł 
w tym: 

- wynagrodzenia osobowe: 426 000,00 zł 

- nagrody: 0,00 zł 
- premie: 53 000,00  zł 
- inne świadczenia /wskazać jakie/: 0,00 zł 
 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć 
odpowiednie pole) 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 

pieniężnych 

- 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

- 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych 

- 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

• Santander Bank     1 011 851,57 zł 
• PEKAO SA         29 728,87 zł 
Łączna kwota na rachunkach  1 041 580,44 zł 



2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

- 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
(należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

43 086,23 zł 

4. Wartość nabytych obligacji 
oraz wielkość objętych 
udziałów lub nabytych akcji w 
spółkach prawa handlowego 
ze wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki trwałe 

- - Nakłady na niefinansowe aktywa 
trwałe w roku 2023 wyniosły  
697 127,57 zł 

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań 
fundacji ujętych we właściwych 

sprawozdaniach finansowych sporządzanych 

dla celów statystycznych na dzień kończący 
bieżący i poprzedni rok obrotowy 

Aktywa Zobowiązania 

Poprzedni rok obrotowy:  
5 277 506,01 zł 
Bieżący rok obrotowy:  

6 228 033,49 zł 
 

Poprzedni rok obrotowy:  
1 554 508,61 zł 
Bieżący rok obrotowy: 

2 379 237,07 zł 
 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, 
państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności 

 

Projekt „Matmaniacy – XI edycja” 
Projekt realizowany w terminie: 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r., dofinansowany ze środków Miasta Sopotu.  
 

Celem głównym projektu było zaciekawienie nauką i wspieranie rozwoju w zakresie matematyki oraz nauk 

przyrodniczych (chemia/fizyka/inne) co najmniej 200 uczniów uczęszczających do klas IV-VIII sopockich szkół 
podstawowych, poprzez organizację zajęć w postaci wykładów i/lub warsztatów popularno-naukowych w formie 

stacjonarnej, online lub hybrydowej oraz kampanii upowszechniającej naukę w Internecie, w 2023 roku. 
W ramach projektu:  
- przeprowadzono 36 zajęć matematycznych, 8 zajęć z zakresu nauk przyrodniczych, tj. fizycznych;  
- przeprowadzono 1 kampanię upowszechniającą naukę w Internecie; 
- zrealizowano 9 zestawów zagadek/zadań dostępnych w Internecie na profilu społecznościowym projektu oraz 

Fundacji, dla szerokiego grona odbiorców.  
W efekcie realizacji projektu uczniowie poznali: 
- korzyści z uczestniczenia w zajęciach popularno-naukowych, 
- możliwości naukowej pracy w dziedzinach, które są w kręgu zainteresowań uczniów, 
- naukowców i wiedzą, że są to osoby zajmujące się bardzo ciekawymi zagadnieniami w ramach swojej pracy 
naukowej oraz zwiększyli zainteresowanie nauką (matematyka, chemia, fizyka i inne). 
Wszystkie cele szczegółowe zostały zrealizowane, tj.:  

1. Wzmocniono ofertę edukacyjną 4 sopockich szkół podstawowych - rozszerzono i uatrakcyjniono ofertę 
edukacyjną.  

2. Zwiększono szanse edukacyjne i aktywność edukacyjną dzieci. 
3. Przygotowano i przeprowadzono zajęcia popularnonaukowe dla 821 uczniów, w interesującej i efektywnej 

formie i treściach kształcenia dopasowanych do możliwości rozwojowych dzieci, z udziałem naukowców 
akademickich. 

4. Rozszerzono szkolną wiedzę matematyczną u 682 uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych z Sopotu, 
w zakresie szeroko pojętej matematyki, 

5. Rozszerzono szkolną wiedzę z zakresu nauk przyrodniczych tj. fizyki u 139 uczniów klas VI-VIII szkół 
podstawowych z Sopotu. 

 
Budżet projektu wynosi: 21.806,33 zł, w tym dotacja: 10.000,00 zł 
Kwota dotacji otrzymana w roku 2023 z Miasta Sopotu wyniosła: 10.000,00 zł 

 
 
Warsztaty w Rezerwacie Przyrody Staniszewskie Błota 
 

W dniu 20 czerwca 2023 r. na zlecenie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku w Szkole Podstawowej im. TWO „Gryf Pomorski” w Miechucinie Fundacja zrealizowała warsztaty 
edukacyjne na temat walorów przyrodniczych, celu ochrony i zagrożeń dla rezerwatu przyrody Staniszewskie Błoto. 

W warsztatach uczestniczyli: uczniowie ww. szkoły wraz z opiekunami oraz przedstawiciele WFOŚiGW w Gdańsku, 
RDOŚ w Gdańsku, Nadleśnictwa Kartuzy, Urzędu Miejskiego w Kartuzach oraz FRUG. 
 
 



Warsztaty składały się z części teoretycznej oraz terenowej. Prelegentami byli profesor dr hab. Jacek Herbich oraz 
dr hab. Maria Herbich. Podczas spaceru Prelegenci prezentowali gatunki typowe dla torfowisk wysokich rosnące na 

terenie rezerwatu (m.in. borówka bagienna, torfowce, widłak jałowcowaty, rosiczka okrągłolistna), opowiadali  
o genezie torfowisk, ich degradacji oraz zaletach przyrodniczych, a także o celu ochrony rezerwatu.  
Wydarzenie realizowane było w ramach projektu pn. „Ochrona bioróżnorodności rezerwatów przyrody Pomorza”. 

Kwota otrzymana w roku 2023 w ramach realizacji zamówienia publicznego wyniosła: 4 800 zł 
 
 
Organizacja Gdańskiego Forum Zmian Klimatu  

 
Zadanie zlecone przez Gminę Miasta Gdańska - Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdańska. 
Celem prac Gdańskiego Forum Zmian Klimatu jest aktualizacja dokumentu „Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla 
Miasta Gdańska do roku 2030”, przy czynnym udziale społeczeństwa: mieszkańców, przedstawicieli nauki, 
ekspertów, organizacji pozarządowych oraz wszystkich osób bezpośrednio zainteresowanych problematyką. 
Podczas trwających ponad dwa lata prac nad Miejskim Planem Adaptacji do Zmian Klimatu, przyjętym przez Radę 
Miasta w 2019 roku, ustalono, że jego zapisy będą dyskutowane, by jak najlepiej odpowiadały na wyzwania 

związane z następstwami zmian klimatu. Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu (MPA) jest dokumentem, który 
powinien płynnie reagować na zachodzące zmiany, dlatego też Gdańskie Forum Zmian Klimatu stało się przestrzenią 
do dyskusji, definiowania problemów i poszukiwania najlepszych rozwiązań w następujących 8 obszarach 
tematycznych: 

1. Bioróżnorodność fauny; 
2. Bioróżnorodność flory; 

3. Jakość powietrza; 
4. Stan rzek i powodzie; 
5. Zdrowie i grupy wrażliwe; 
6. Zmiany temperatur i susze; 
7. Wzrastający poziom morza; 
8. Wiatr, grad i burze. 

W dniu 29 września 2023 roku w godz. 16.30-20.00 w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym AmberExpo, 

ul. Żaglowa 11 w Gdańsku odbyło się III spotkanie w ramach Gdańskiego Forum Zmian Klimatu. Forum było jednym 
z wydarzeń realizowanych przez Związek Gmin Pomorskich, Samorząd Województwa Pomorskiego oraz Gminę 
Miasta Gdańska w ramach 2-dniowego cyklu spotkań i konferencji pn. „Wspólnie dla klimatu”. Celem pracy Forum 
była identyfikacja konkretnych działań w ramach rozwiązań wypracowanych przez mieszkańców w ramach II GFZK. 
Forum, wzorem poprzednich, przeprowadzone zostało w formule warsztatowej, a uczestnicy pracowali w ramach 
8 obszarów tematycznych (100 zgłoszonych uczestników, 59 osób aktywnie uczestniczących).  

Spotkanie w ramach III Gdańskiego Forum Zmian Klimatu poprzedzone było akcją informacyjno-edukacyjną 

prowadzoną przy wykorzystaniu mediów społecznościowych, plakatów i animacji wyświetlanych w środkach 
transportu zbiorowego i obiektach użyteczności publicznej oraz artykułów tematycznych na portalu gdansk.pl oraz 
trójmiasto.pl. 
Kwota otrzymana w roku 2023 w ramach realizacji zamówienia publicznego wyniosła: 67 100,00 zł. 
 
Organizacja konferencji szkoleniowej dla pracowników UM Gdańska 

 
Fundacja w dniach 02 – 03 czerwca 2023r. na zlecenie UM Gdańska zorganizowała konferencję szkoleniową wraz 
z wizytą studyjną w Rezerwacie Beka. 
Kwota otrzymana w roku 2023 w ramach realizacji zamówienia publicznego wyniosła: 32 439,02 zł. 
 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

• ZUS     64 472,30 zł 
• VAT-7            0,00 zł 
• CIT-8     25 076,00zł 
• PIT-4R     40 217,00 zł 
• PIT-8AR            0,00 zł 

• RAZEM    129 765,30zł 
 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

j.w. 



X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną 

w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593 z późn. zm.) 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty 
i kwoty operacji 

Fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach w roku 2022 nie przyjęła i nie 
dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro. 
 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola 

(zaznaczyć odpowiednie pole) NIE  TAK X 

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 

 
W związku z zakończeniem realizacji projektu pn. „Bałtyk bez barier – zwiększenie szans edukacyjnych dzieci  
i młodzieży poprzez wykorzystanie metod aktywizujących – The Baltic Sea without barriers – increasing eduactional 
chances for children and youth through student engagement methods” i złożeniem przez Fundację Raportu 

końcowego, w okresie 08.08.2023 – 13.12.2023 Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Operator Programu EOG 
przeprowadziła kontrolę pogłębioną dokumentacji projektu obejmującą: 
a. sprawdzenie realności i poprawności działań wspieranych przez fundusze Mechanizmu Finansowego EOG na lata 

2014-2021 oraz środków krajowych; 
b. upewnienie się, że działania są zgodne z umową finansową oraz wytycznymi programu. 
c. zapewnienie, że działanie jest zgodne z wnioskiem o dofinansowanie, umową o dofinansowanie oraz wymogami 

formalnymi 

Raport Końcowy projektu o numerze EOG/19/K4/W/0021 został zatwierdzony dnia 13.12.2023 r. 
 

 
Na podstawie ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowych w perspektywie 
finansowej 2014-2020 Zespół kontrolujący Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w imieniu Zarządu 
Województwa Pomorskiego pełniącego funkcję Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 przeprowadził w dniu 24 maja 2023 r. wizytę monitorującą 

dotyczącą wydatków ponoszonych w ramach instrumentu elastyczności dla projektu nr RPPM.11.04.00-22-0012/17-
00 ze zm. pn. Renaturalizacja siedlisk i roślinności zdegradowanego torfowiska wysokiego w rezerwacie przyrody 
Bielawa.  
Następnie, w terminie 09.10-17.11.2023 r. została przeprowadzona kontrola na zakończenie ww. projektu.  
Kontrolą objęto następujące elementy: 
a. Zakres rzeczowy projektu; 

b. Zamówienia – prawidłowość stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych; 
c. Elementy promocji wraz ze stosowaniem polityk horyzontalnych; 
d. Dokumenty finansowo-księgowe, wyciągi bankowe, ewidencję księgową projektu; 
e. Archiwizacja projektu. 

W informacji pokontrolnej w ww. obszarach kontrolujący nie sformułował żadnych zaleceń. 
 

 

 

miejscowość, data Gdańsk, 28 marca 2024r. 
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